adiutrices eidem ecclesie porrexerint, xl. dies de iniuncta sibi

penitencia ad ratihabicionem diocesanorum suorum misericor-

diter relaxamur. Jn cuius rej testimonium sigillum nostrum presen-

tibus duximus apponendum. Datum Bergis anno domini m°.

cc°. lxxx°. pridie jdus Julii, pontificatus nostri anno [xiiij].

81. 24. Juli 1280 i Björgvin.

Arni I>orláksson biskup í Skálholti heitir þeim 20 daga synda-

lausn, sem heimsæki eða hjálpi með gjöfum Svíþúnsdómkirkju
í Stafangri, er brunnið hafði.

ÁM. Orig. Norv. Fasc. xxvi, 9. Fornbréfa afskrr. AM. Nr. 5850
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(með h. AM.) Prentað í Dipl. Arnamagn. II, 260, Lundhs Spec. Dipl.

Norv. 3 og í Dipl. Norv. III, 19, Nr. 19.

Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel

audituris Arno diuina miseracione Scalotensis episcopus salutem

0. s. frv. eins og bréf Jjrundar biskups hér á undan.

. . . Datum Bergis anno domini m°. cc°. lxxx°. ix. kal.

Augusti pontificatus nostri xij.

82. 25. Juli 1280 i Björg;vÍD.

Sjö lýðbiskupar, þar á meðal Jörundr Hdlabiskup og Árni

Skálholtsbiskup, vitna um krýning Eiriks konungs Magnússonar
í dómkirkjunni í Björgvín, og um eið þaun er konungr sór

fyrir Jóni erkibiskupi.

Frnmbréfið á skinni í AMagn. Dipl. Norv. Fasc. V, &.

Bréfið er áðr prentað í Fornbréfasafni Norðmanna I, 63— 63. Nr.

69. Sbr, Árna biskups sögu kap. 25 (Bps. I, 714—15). Afskr.

í AM. 22B. Fol. bl. 97.

Fateat vniuersis tam clericis quam laicis per regnum

Norwegie constitutis presens scriptum visuris uel audituris quod
anno domini m°. cc°. lxxx°. iu festo sancti Suithuni Bergis in

ecclesia cathedrali magnificus princeps et nobilis dominus.

Eiricus dei gracia rex Norwegie iilustris filius domini Magni

quondam regis coram reuerendo patre et venerabili domino

Johanne secundo diuina miseracione. Nidrosiensi archiepiscopo

qui eum coronando ^) in regem coronam capiti eius inposuit.

ipsiusque suífraganeis et multis clericis et laicis. qui presentes

fuerant. [tactis ewangeliis ^) iuramentum prestitit in hunc

modum.

Profiteor et promitto coram deo et sanctis eius a modo

pacem et iusticiam ecclesie dei. populoque mihi subiecto obseruare.

pontificibus et clero. prout teneor. condignum honorem exhi-

bere. secundum discrecionem mihi a deo datam. atque ea que

a regibns ecclesiis collata ac reddita sunt. sicut compositum

*) skrifað yfir línunni raeð annari hendi og öðru bleki: vngendo; *)

frá [bœtt við fyrir ofan linnna með sömu hendi, en daufara bleki.
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est inter ecclesiam et regnum. inuiolabiliter conseruare. malas-